
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

キ リ ト リ セ ン  

学校便り 返信(No.２)   

(       )年(       ) 組 名前（                         ） 

 

 

 

 

1 木
学校基本調査
あいさつ運動

16:05

2 金
耳鼻科検診（１年）
ＰＴＡ常置部会
第1回常任委員会

16:05

3 土 憲法記念日

4 日 みどりの日

5 月 こどもの日

6 火 振替休日

7 水 15:20

8 木 代表専門委員会 16:05

9 金
歯科検診（全学年）
市教研教科外

15:05

10 土

11 日

12 月 15:50

13 火
体育祭総合練習
職員会

14:40
※1

14 水 市教研教科外 14:25

15 木
支部人権代表者会①
　　　　　　　　尿検査（2次）

16:05

16 金 体育祭準備
13:30
※1

17 土
体育祭
中間テスト範囲発表

15:00
※1

18 日

19 月 体育祭代休

20 火 早朝交通指導 16:05

21 水 14:25

22 木 中間テスト発表 16:15

23 金 16:15

24 土 小学校運動会

25 日

26 月 15:50

27 火 16:15

28 水 14:35

29 木 中間テスト 11:55

30 金
中間テスト
地区体壮行式・生徒集会

12:30

31 土

日 曜日 ５月行事予定
下校時刻
(予定)

※１　体育祭の係となっている生徒については、
片付け等のため遅くなる可能性があります。

学校便り 
 

高知市立愛宕中学校 

2025（令和 7）年度 

4月 28日 発行 

No.２ 

 

【教育指針】『生徒一人一人が主人公』 

 

今年度の「スクールカウンセラー・学校カウンセラー及びス

クールソーシャルワーカーの紹介 

 本校では生徒の皆さんが抱える様々な悩みや課題に対応し、より安
心して学校生活を送ることができるよう、スクールカウンセラー・学
校カウンセラーおよびスクールソーシャルワーカーの先生を配置い
たしましたので、ご案内申し上げます。 
〇スクールカウンセラー…川田匡基 (かわだ まさき)先生  

来校日 毎週金曜日 
〇学校カウンセラー…惟康もとこ（これやす もとこ）先生 
  来校日 毎週火曜日 
〇スクールソーシャルワーカー…西添みゆき（にしぞえ みゆき）先生 
 
ご相談したいことがありましたら，養護教諭（井上)，教頭（森山貴雄）
までご連絡ください。予約制をとっていますので，事前に申し込みを
お願いします。 

授業参観・PTA 総会開かれる 
 ４月 18日（金）に行いました。授業参観及び PTA総会に多く
の保護者の皆様のご出席をいただき、感謝申し上げます。授業参観
の後、PTA 総会が開かれました。2024年度の活動報告、決算報
告、監査報告の質疑が行われ、承認された後、2025年度の事業計
画及び予算案に関する件、役員選出が承認されました。 
 PTA 総会にて承認された、PTA執行部の役員の方々を裏面にて
ご紹介します。どうぞよろしくお願いいたします。 

下校時間の変更 
 今年度より，新たな試みとして第２・４週の月曜日、水曜日の授業
時間を 50分から 45分に変更いたします。 
この変更の大きな理由とて、生徒一人ひとりと向き合い、よりきめ

細やかな指導を行う時間を確保するためです。教員が生徒の学習状況
や精神的な成長に寄り添い、対話や個別指導の時間を充実させること
で、生徒の主体的な学びを促し、学力向上はもとより、豊かな人間形
成を目指したいと考えています。 
授業時間の５分短縮につきましては、年間を通した学習時間の確保

に支障がないよう、授業内容や進め方を工夫し、十分な教育効果が得
られるよう努めてまいりますので、ご安心ください。 
これに伴い下校時間についても変更となりますので右記の予定を

ご確認ください。 
ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 


